Copiar Schram 4 (lat. und dt. 16. J ahrh.) . 

1250 April 11  6 
Propst Sebert der Kirche St. Agnes und Kuno von Müllenark 

vergleichen in Km·pen ihren Streit um die Güter in 0 n s d o r f. 
Der Propst überläßt Kuno 8 köln. Mark, zurückzuzahlen inner
halb von 4 Jahren in Raten von 2 Mark jährlich am Sonntag nach 
Martini (11. November) . Dagegen hat Kuno vor den Schöffen des 
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Hofs Pier auf alle Einnahmen aus den Gütern in Onsdorf ver· 
zichtet. Für die Rückzahlung verbürgen sich die Brüder Hermann 
und Hildegerus von Lovene und Heinrich von Onsdorf, Ritter. 
S i e  g l e r  : Der Graf von Jülich, Konrad von Müllenark und 
Kuno von Müllenark. 

Dignum duximus scriptis commendare litem, que inter prepositum 
Seherturn ecclesie s. Agnetis et dominum Cunonem de Muolenarken de 
bonis Onsdorp vertebatur, graves et magnas iniurias, quas ipse inferebat, 
diu sustinuisse. Tandem vero compositione inter nos facta in Kerpene in 
hunc modum, quod nos predicto Cuononi promisimus octo marcas Colo· 
niensis monete concedere, quas ipse (?) in quatuor annis ecclesie s. Ag· 
netis prefate (?) reddere tenetur, et etiam tune ordinatum, quod domi· 
nica proxima post festurn Martini proxime venturum tenetur reddere 
duas mr. et sie singulis annis duas mr. ad eundem terminum, donec ista 
pecunia totaliter fuerit persoluta. Pro hac autem pecunia constituto ter· 
mino persolvenda obligaverunt se fideiussores Herrnanus de Louene, 
Hildegerus frater suus et Heinricus de Onsdorp, milites, in hunc modum, 
quod sepedictus Cuono et uxor eins et heredes eorum renuntiaverunt 
sepedictis bonis in Honsdorp in curia Pirne in facie scabinorum eo modo, 
quod prelibata bona ab omni exactione perpetuo ab eisdem libera perma· 
neant et absoluta. Ut autem hec firma permaneant, cedula exinde con· 
scripta sigillis nohilium comitis Juliacensis, domini Conradi de Mulinar· 
kyn et ipsius Cunonis fecimus roborari. Actum et datum anno Domini 
M°CC0L0 secunda feria pos ( ! )  dominicam misericordias Domini. Testes 
et cetera. 

Urbar, Archiv Schram, Neuß, Kloster Merten Akten 2 (gedruckt 
bei C. W i l k e s ,  a. a. 0. S. 262) . 

1259 März 22 7 
Das Kölner Domkapitel bezeugt, daß der Konvent der hl.Ag· 

nes in Merten bei Strafe von 7 Solidi und 6 Denaren als Wedde 
(pro guedda) jährlich aus dem Klosterhof zu D o l l e n d o r f  
einen Zins von 3 Mark und 1 Malter Hafer am Tage nach Martini 
(12. Nov.) zu entrichten habe. Das Domkapitel darf aber nicht 
vom Kloster das "jus, quod gewerff dicitur", fordern. 

Capitulum Coloniensis universis presentes litteras inspecturis notum 
facimus, quod conventus eclesie sancte Agnetis in Merthene de curte sua 
in Dollendorp et de bonis pertinentibus ad eandem censum trium mar· 
carum et maldrum avene in crastino beati Martini singulis annis omni 
periculo vel quocumque casu fortuito, qui solucionem dicti census retar· 
dari posset, in se recepto nobis persolvent; quem censum in curta ( ! )  sua 
predicta nobis assignari tali apposita pena, ut, si prefatus conventus die 
predicto censum non solverint, septem solidos et sex denarios pro guedda, 
sicut jus commune exigit, persolvent, nos vero pro eisdem bonis reci· 
piendis jus, quod "gewerff" dicitur, a predicto conventu requirere non 
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debemus. Datum anno Domini M°CC0LIX0 secunda feria ante festurn 
annunciacionis Mariae. 

Ü b e r s c h r i f t : Capitulum Coloniense habet censum trium 
marcarum. 
Copiar Schram 48 (lat. und dt. 16. Jahrh.) ; StA Düsseldorf Klo
ster Merten Urk. 5.  

1261 Juli 22 8 
Gerhard und Aleid von Wildenherch verkaufen dem Kloster 

in Merten für 9 köln. Mark 8 Tagewerke Ackerland bei B o u
r a u e I ,  ein Haus mit einem Zins von 2 Denaren und einem dabei
liegenden Obstgarten. Z e u g e n : Ihre Ritter Adolf, Konrad von 
Wissen, Ludwig Niger von Crustorff, Th. von lsengarden, Th., 
Bürger von Siegburg, Hermann, villicus, Arnold, pistor, Sifridus 
"tune existens prepositus", Johannes, claviger, und mehrere an
dere. S i e g I e r : Die Aussteller. 

Nos Gerhardus et Aleidis de Wildenberch omnihus presens scrip
tarn ( ! )  visuris vel audituris notum esse volumus, nos vendidisse sancte 
Agnetis ecclesie in Merthene pari consensu octo jurnales agriculture 
nostre proprietatis sitos apud Bourauwel et domum solventem singulis 
annis duos denarios et pomerium adiacens pro novem marcis Colonien
sibus eodem jure, sicut ad nos spectabat, perpetuo sine contradictione 
nostrorum successorum possidendos. Huic autem empcioni affuerunt mi
lites nostri Adolff, Conrat van Wissen, Ludewicus dictus Niger de Cru
torff, Th. de lsengarden, Th. cives de Siburch, Hermannus villicus, Ar
noldus pistor, Sifridus tune existens prepositus, Johannes claviger et alii 
plures ; et ut hoc factum ratum permaneat, et nostris sigillis praesentem 
fecimus roborari. Acta sunt hec anno Domini MCC0LXI0 in die beate 
Marie Magdalene. 

Ü b e r s c h r i f t : Burauwell. 
Copiar Schram 55 (lat.) und 56 a (dt. 16. Jahrh.) . 

1280 (1279) April 24 9 
Ailheid von Bonn schenkt dem Kloster Merten aus den Er